РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация
городского поселения Туманный Кольского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

гп Туманный

от  16.04.2019г.                                                                                                              №  12
О проведении экологических субботников

на территории городского поселения Туманный Кольского района
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения чистоты и улучшения экологического состояния территории Кольского района, более широкого вовлечения в работы по благоустройству населения, коллективов предприятий и организаций:
1. Провести экологические субботники (далее – субботник) на территории городского поселения Туманный Кольского района 27 апреля 2019 года, 08 мая 2019 года и 24 мая 2019 года.

2. В рамках субботников провести мероприятия по уборке и благоустройству дворовых территорий, улиц, парков.

3. Довести информацию о дате и месте проведения субботников до работников администрации городского поселения Туманный Кольского района, муниципальных предприятий и учреждений, а также до населения:
- обеспечить участие в субботниках работников своих подразделений и организаций;

5. Рекомендовать организациям расположенным на территории городского поселения Туманный Кольского района Кольского района независимо от форм собственности принять участие в проведении субботников.

6. ООО «ЭКО-ДОМ» обеспечить подготовку инвентаря для проведения субботников в администрации городского поселения Туманный Кольского района и организовать вывоз собранного мусора.

8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органа местного самоуправления администрации городского поселения Туманный Кольский район в сети «Интернет» http://tumanadm.ru/ .
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения Туманный                                                               А.В. Седова